
Comune di Marigliano
Città di Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. ___34_____del___30/01/2018___________

                           Registro  Settore  n.       05       del 16/01/2018

OGGETTO: Libri di testo Scuole Medie 1° e 2° grado - Liquidazione varie librerie

      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 140 del 
- 07/12/2017 

- Numero di impegno: 1955 del 11/12/2017 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  set-
tore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa.

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 gior-
ni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

___________________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con delibera di Giunta Regionale n.18 del 26/01/2016 veniva assegnata, al Comune di Ma-

rigliano, il fondo per l’erogazione della fornitura di libri di testo per gli alunni che frequen-
tano la scuola media di 1° e 2° grado, erogate mediante cedole nominali, distribuite agli 
utenti aventi diritto al beneficio, successivamente alla compilazione di una graduatoria di 
merito ed a mirati controlli, da utilizzare presso rivenditori di loro fiducia, con scelta vo-
lontaria e senza vincoli;

- con determina di questo Settore n. 103 del 18/10/2017 veniva approvata la graduatoria, con 
la determinazione degli  importi  relativi  al  beneficio del “Buono libro”,  anno scolastico 
2016/2017;  

Viste le fatture presentate, per la liquidazione, dalle cartolibrerie di cui al prospetto che segue, 
per  gli importi a fianco  di ciascuno:

Cartoibreria Indirizzo Città C.F./P.IVA Importo 
in Euro

“Papeterie” di Devastato 
Martina

Via San Francesco, 
61

Marigliano DVSMTN81S59G190X 17.737,05

“C.D.L. “ di Aruta 
Pasqualino

C/so Umberto I, 
283

Marigliano RTAPQL68T28I073L 6.392,76

“Cartolibreria E Mille 
Cose” di Perna Giovanna

Via Vittorio Veneto, 
97

Brusciano PRNGNN74E58C496K 553,80   

“Palladino” di Palladino 
Roberto

Via Alfa Romeo, 57 Pomigliano 
D’Arco

PLLRRT74M26F839K 1.440,75  



- Che con determina n. 140 del 07/12/2017 si assumevano gli impegni di spesa de qua;

Visto il DURC della librerie:
 Perna Giovanna con scadenza 07/03/2018
 Devastato Martina con scadenza 06/03/2018
 Aruta  Pasqualino con scadenza 06/03/2018
 Palladino Roberto con scadenza 06/03/2018

Viste le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità 
dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, an-
che in via non esclusiva, ai pagamenti; 

Visto i CIG:  
1 ZA9212735F di Perna Giovanna
2 ZD82127155 di Devastato Martina
3 ZB4212716F di Aruta Pasqualino
4 ZC5212711D di Palladino Roberto

     Visti:
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di  Contabilità;
- il TUEL 18.08.2000 n.267;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente ripor-
tata.

Di liquidare la somma complessiva di €26.124,36 alle librerie sotto indicate, per la fornitura di 
libri di testo ad alunni di Scuole Medie di  

 1° e 2° grado:

1. € 553,80 con Iva assolta dall’Editore alla cartolibreria “Perna Giovanna”da Brusciano, Cod.-
Fisc.PRN GNN 74E58 C496K, con sede in via V. Veneto 97,  per la fattura elettronica n. 
38/PA del 14/12/2017  accreditando l’importo sulle seguenti Coord. Banc..IBAN: ITxxxxx-
xxxxxxx.

2. € 17.737,05  con Iva assolta dall’Editore alla cartolibreria “Devastato Martina” da Mariglia-
no, Cod. Fisc. DVS MTN 81S59 G190X, con sede legale in Via San Francesco, 61, per la 
fattura elettronica n. 23_17 del 20/12/2017, accreditando l’importo sulle seguenti  Coord. 
Banc. IBAN: IT xxxxxxxxxxxxx. 

3. € 1.440,75  con Iva assolta dall’Editore alla libreria “Palladino Roberto” da Pomigliano, 
Cod. Fisc. PLLRRT74M26F839K, con sede legale in Piazza Valentino, 8, per la  fattura 
elettronica  n.  71/PA del  21/12/2017,  accreditando l’importo  sulle  seguenti Coord.  Banc. 
IBAN: ITxxxxxxxxxxxx. 

4. € 6.392,76 con Iva assolta dall’Editore alla cartolibreria  “Aruta Pasqualino”  – Cod. Fisc. 
RTAPQL68T28I073L  – con sede legale in Via C/so Umberto I , 283 – Marigliano, per la 
fattura elettronica  n. 23-17 del 20/12/2017, accreditando l’importo sulle seguenti Coord. 
Banc - IBAN: ITxxxxxxxxxxxxx. 



Dare atto che le cedole consegnate sono state utilizzate dagli utenti, presso rivenditori di loro fidu-
cia, in modo volontario e senza vincoli. 

La spesa complessiva di €26.124,36 risulta impegnata col n. 1955 sul Cap. 808/2.

Il Responsabile del Procedimento
Istr. Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città di Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

